
GSEducationalVersion

Krajina pod Čerchovem

Bc. Tereza Sladká
Krajina pod Čerchovem

Koncepční řešení revitalizace krajiny v návaznosti na sídlo
doc. Ing. Klára Salzmann, Ph.D.

FA ČVUT, 151 20 ÚKA

zpracovala
diplomová práce

vedoucí práce
fakulta, ústav

Krajina pod Čerchovem
Koncepční řešení revitalizace krajiny v návaznosti na sídlo

Chodsko - náše země zlatá a Klenčí městečko pod Čerchovem nyjpjekněší
V tútom poudání sem chtíla náše Klenčí a jeho vokůlek popsát, tak karak stojí ha teký karak by sme se mohli zūtra vokázat. Dyť tůtonáše živobytí není enom vo tom, hde ha kám  Klenčím trantíruvát, hale taký haby míly šichní dost místa,
hde pást dobytek a vobilí zasít, trávu žít ha teký enom tak do trávy ha nebo sena šehošudý špádnoút.Klencký chalupy sú rosypaný po stráni kolem nášeho kostela ha vokůlek se táhne vod Haltravy haž k Dobrý vodě, ha je tůze bohatyj
na rymíky,lúky  a teky lesy hliboký. Vod Tranova nám běží Černyj potok ha v ňom pstruzí ako polena. V houdolí kolem rymíků zas máme nyjkrásnější dýjamánt ze všech ftáčkůch- Můndívláčka ha nebo mú teký říkáme modryj ftáček.
Ha než to šechno špacírem pročlápnete to se tůze zvondáte ha burete celyj hucaprtanyj. Ha pročpa? Ptáte se- nopračpahasi - dyť nám ty dřízdové pěšinky a cestičky húzký šudýš rozvoráli, ha to co zblo asfaltem volepíli.
Ha já vám íčko vokážu karak by se to huspořádat mílo, haby se z nás nemušíli Baar,Vrba ha taký Jinřich v hrobě vobracet, dyž se vohlídnou karak sme to tu zplundrováli. Ha práce to nebure enom ták,ňáká!
To neznáte náše tvrdý chodsky palice nanicuvatý. Nu snad nám Pámbů pomůže.

ODTRUBNĚNÍ
ČÁSTI TOKU

zpomalení odtoku vody,
lepší kontrola znečištění,

zvýšení biodiverzity

V 6

PĚŠÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ CYKLOSTEZKY
a dalších bodů zájmu

zlepšení prostupnosti, zpřístupnění volnočasových ploch,
zvýšení turistické atraktivity území

P 4

PĚŠÍ PROPOJENÍ MEZI KLENČÍM A HAMRY
zlepšení pěší prostupnosti

P 5

PROTIEROZNÍ MEZE NA PLOCHÁCH ZPF
zmírnění vodní eroze, členění krajiny, zpomalení

odtoku vody z území,
zvýšení biodiverzity v území

PROTIEROZNÍ OSTRŮVEK BIODIVERZITY
zmírnění vodní eroze, zvýšení biodiverzity

DOPLNĚNÍ STÁVAJÍCÍ BŘEHOVÉ
VEGETACE

zvýšení biodiverzity, zadržení vody
v krajině

VÝSADBA BŘEHOVÉ VEGETACE
podél obnovených meandrů
zvýšení biodiverzity, zadržení vody

v krajině

OBNOVA RYBNÍKA
zpomalení odtoku vody z území, zvýšení schopnosti

retence vody v půdě, zvýšení biodiverzity

ZPŘÍSTUPNĚNÍ POSTŘEKOVSKÝCH RYBNÍKŮ
zpřístupnění přírodní rezervace a Klenečského potoka,

vytvoření pěší trasy, navazující na další

REVITALIZACE ČERCHOVKY
zpomalení odtoku vody z území, zvýšení schopnosti

retence vody v půdě, zvýšení biodiverzity,
zatraktivnění potoka

ODTRUBNĚNÍ ČÁSTI TOKU
zpomalení odtoku vody, lepší kontrola znečištění,

zvýšení biodiverzity

TERÉNNÍ MODELACE
zpomalení odtoku vody z území, zachycení přívalových

srážek, zvýšení biodiverzity a nový bod zájmu

OBNOVA VODNÍCH PLOCH
A ODTRUBNĚNÍ ČÁSTI TOKU

zpomalení odtoku vody z území, zpomalení odtoku
přívalových srážek, zvýšení schopnosti retence vody v

půdě, zvýšení biodiverzity, nový bod zájmu

V 3

V 2

V 4

V 7

V 5

PĚŠÍ PROPOJENÍ MEZI KLENČÍM A DÍLY
zlepšení pěší prostupnosti území

P 1

PĚŠÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ KOUPALIŠTĚ
zlepšení pěší prostupnosti v návaznosti na body zájmu,

návaznost na další pěší cesty

P 2

REVITALIZACE KLENEČSKÉHO POTOKA
zpomalení odtoku vody z území, zvýšení schopnosti

retence vody v půdě, zvýšení biodiverzity,
zatraktivnění potoka - nový bod zájmu

V 1

P 3

PĚŠÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ
BAAROVI STEZKY

zlepšení prostupnosti, zvýšení turistické atraktivity,
napojení na další body zájmu

P 6

NOVÝ PĚŠÍ OKRUH KRAJINOU
pod Čerchovem

zpřístupnění bodů zájmu, zvýšení atraktivity
a turistického potenciálu,zvýšení prostupnosti území

P 7

OBNOVA MEZÍ
zvýšení biodiverzity v území, členění krajiny, lepší

půdní retence

B 1

PROTIEROZNÍ MEZ NA TTP
zmírnění vodní eroze, zpomalení odtoku vody z

území, zvýšení schopnosti retence vody v půdě,
zvýšení biodiverzity

B 2

OSÁZENÍ SILNIČNÍHO VALU
částečné zapojení dopravního tělesa

do krajiny, zvýšení biodiverzity v území

B 3

B 4

B 5

B 6

B 7

dílčí návrhy v oblasti vod dílčí návrhy v oblasti biodiverzity dílčí návrhy v oblasti  prostupnosti

Domažlice

Hamr

Hrádek

Ždánov

Krajinný plán katastrálního území Klenčí pod Čerchovem

V 1

V 2

V 4

V 5

V 7

B 1 B 2

B 3

B 4

B 5

B 6

B 7

B 7

P 1

P 2

P 3

P 4

P 5

P 6

P 7

pozorovatelna

standardní orná půda

trvalý travní porost

vodní plochy a toky

krajinné struktury

lesní plochy

plochy zástavby

zpevněné plochy a

komunikace

legenda

plánovaný obchvat

mimoúrovňové křížení

stav                                                               návrh

návrh dle územního plánu

pěší propojení

cyklostezka

železnice

Postřekov

Planá u Mariánských
lázní

Díly

Výhledy

Trhanov

body zájmu

0                               200                         400                            600                       800                         1000 m


